

PROTOKÓŁ NR I/2018
z obrad I zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo
w dniu 22 listopada 2018 r.

Obradom I Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył radny senior Henryk Świdorski a następnie nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:00.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, sołtysi według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. Ponadto w sesji udział wzięli goście zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 1. *Otwarcie sesji Rady Gminy Bakalarzewo.*

Zgodnie z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Suwałkach z dnia 7 listopada 2018 r. pierwsza sesja nowo wybranej rady gminy została zwołana na dzień 22 listopada 2018 r. w celu złożenia ślubowania przez radnych oraz Wójta Gminy Bakalarzewo wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r.

Sesję otworzył radny senior Henryk Świdorski wypowiadając słowa: „Otwieram I Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Sekretarza Gminy Zbigniewa Szymańskiego, Skarbnik Gminy Alicję Przyborowską, pracowników i zaproszonych gości. Pan Henryk Świdorski stwierdził, że obrady są prawomocne, ponieważ obecnych jest 15 radnych a ustawowy skład rady wynosi 15 radnych.

Pkt 2. *Złożenie ślubowania przez radnych.*

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nowo wybrani radni przed przystąpieniem do wypełniania swoich obowiązków muszą złożyć ślubowanie. Odbywa się to w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „*ślubuję*”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „*Tak mi dopomóż Bóg*”. Następnie radny senior Henryk Świdorski odczytał rotę ślubowania: „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*”. Następnie odczytywał z listy obecności kolejne imiona i nazwiska radnych, a każdy radny wstawał i składał ślubowanie.

Ślubowanie złożyli następujący radni Rady Gminy Bakalarzewo:

- 1 Chlebus Szymon- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 2 Gorlo Marek Andrzej- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 3 Jackiewicz Szymon- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 4 Antoniak Edward- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 5 Bejlik Witold- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 6 Kozłowski Janusz Stanisław- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 7 Konopko Bogusław- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 8 Kozłowski Grzegorz- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 9 Górski Karol- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 10 Sawicki Sławomir- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 11 Brankiewicz Henryk Piotr- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 12 Sznurkowska Magdalena Grażyna- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 13 Świdorski Henryk- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 14 Walendzewicz Dorota- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”
- 15 Kalejta Piotr- „*ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*”

Radny senior Henryk Świdorski stwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie i w związku z tym objęli mandat radnego Rady Gminy Bakałarzewo.

Następnie Pani Monika Kozłowska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Bakałarzewie wręczyła Zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy Bakałarzewo gratulując i życząc wielu sukcesów.

Pkt 3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Bakałarzewo.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania. Radny senior Henryk Świdorski zwrócił się do Wójta Gminy Bakałarzewo o złożenie ślubowania. Tomasz Naruszewicz- Wójt Gminy Bakałarzewo złożył ślubowanie wypowiadając rotę ślubowania: „***Obejmując Urząd Wójta, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg***”. Pani Monika Kozłowska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Bakałarzewie wręczyła Tomaszowi Naruszewiczowi Zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Bakałarzewo i pogratulowała wyboru.

Pkt 4. Przyjęcie porządku obrad.

Pan Henryk Świdorski odczytał porządek posiedzenia wskazany przez Komisarza Wyborczego w Suwałkach:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Bakałarzewo.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Bakałarzewo.

4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
7. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Przystąpiono do głosowania nad proponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych: „za” - 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymujących się” - 0 głosów.

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Wybór Przewodniczącego Rady.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Radny senior Henryk Świdorski poinformował, że należy wybrać komisję skrutacyjną do przeprowadzenia tajnych wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Bakalarzewo a członek Komisji Skrutacyjnej nie może być kandydatem na Przewodniczącego Rady Gminy.

Zadaniem Komisji będzie przeprowadzenie głosowania, policzenie głosów i ogłoszenie wyników. Do komisji skrutacyjnej zgłosili się radni: Sławomir Sawicki, Dorota Walendzewicz i Karol Górski.

Następnie radny senior Henryk Świdorski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Bakalarzewo. Radny Henryk Świdorski zgłosił kandydaturę Grzegorza Kozłowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. Komisja skrutacyjna spośród siebie wybrała Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, którym został Karol Górski, następnie przeprowadziła tajne głosowania, sporządziła protokół z ustalenia wyników głosowania oraz ogłosiła wyniki. Przewodniczącym Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji został radny Grzegorz Kozłowski uzyskując 15 głosów „za”. Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Bakalarzewo stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Na podstawie wyników głosowania radny senior Henryk Świdorski przedstawił **Uchwałę Nr I/1/2018 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Bakalarzewo**, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. Radny senior Henryk Świdorski pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorzowi Kozłowskiemu i przekazał dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski podziękował za zaufanie i wybór i wyraził nadzieję na dobrą współpracę z Wójtem na rzecz gminy.

Pkt 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poinformował, że następnym punktem obrad jest wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Należy wybrać członków Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. Rada Gminy Bakalarzewo zadecydowała o pozostawieniu wcześniej wybranej Komisji Skrutacyjnej. Radni: Sławomir Sawicki, Dorota Walendzewicz i Karol Górski wyrazili zgodę. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego.

Radna Dorota Walendzewicz zgłosiła kandydaturę radnej Magdaleny Grażyny Sznurkowskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. Komisja skrutacyjna spośród siebie wybrała Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej, którym został Karol Górski, następnie przeprowadziła tajne głosowania, sporządziła protokół z ustalenia wyników głosowania oraz ogłosiła wyniki. Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji została radna Magdalena Grażyna Sznurkowska uzyskując 15 głosów „za”. Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bakalarzewo stanowi zał. nr 7 do protokołu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski przedstawił **Uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bakalarzewo**, która stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski pogratulował Wiceprzewodniczącej Magdalenie Grażynie Sznurkowskiej, udzielił głosu Wójtowi Gminy Bakalarzewo Tomaszowi Naruszewiczowi, który pogratulował Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu objęcia ważnych funkcji. Wszystkim radnym pogratulował objęcia nowego mandatu, podziękował za blisko 81% poparcie w wyborach oraz zapewnił o swoim zapale do pracy. Zwrócił uwagę na bardzo ważny element w gminie, jakim jest zgoda, ponieważ: „Zgoda buduje a niezgoda rujnuje”. W naszej gminie jest porozumienie ponad podziałami, nie ma partii politycznych i różnic politycznych. Są drobne lokalne problemy, ale potrafimy je rozwiązywać lokalnie.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu dla Sołtysa wsi Klonowa Góra Mariana Dąbrowskiego, który podziękował w imieniu sołtysów za ubiegłą kadencję i życzył sił w przyszłej kadencji.

Następnie w imieniu Pani Sołtys ze wsi Maryna Anny Cimochońskiej, poinformował o Mszach Św. za duszę byłego sołtysa ś.p. Wiesława Lubereckiego, które odbędą się 6 stycznia 2019 r. o godz. 11, 17 lutego 2019 r. o godz. 9.00, 31 marca 2019 r. o godz. 17.00.

Sołtys wsi Klonowa Góra Marian Dąbrowski poprosił zebranych o zaśpiewanie „Sto lat” dla Wójta i nowej Rady.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski zaprosił zgromadzonych do wspólnego zdjęcia.

Pkt 7. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady I zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 9.55. Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący obrad radny senior:

Henryk Świdorski

Przewodniczący Rady Gminy


mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Protokół sporządziła:

Ewa Żukowska